A Secretaria ara oficiar

Sala das Sessões, 	/

a rcipiv

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

WENDER PERES DE LIMA— TI:JLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMAI MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 210/2021

Pres ente daCt u'a

0 Vereador que esta subscreve, ou ido o Pie
apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar  Mr  Sr.

Prefeito Municipal a construção de redutor de velocidade (quebra molas) da
Rua Primeiro de Janeiro, entre a Rua Duque de Caxias e a Rua José Bonifácio
no Bairro São Mi2uel.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é no sentido de oferecer condiçôes de
tráfego de veículos, ciclistas, motociclistas e pedestres que residam no mencionado
bairro e aos que utilizam-se dessa via, tendo em vista os motoristas não respeitarem
os sinais de pare do referido local.

Necessário ressaltar que o fluxo de veículos na
referida rua é intenso, vez que faz-se necessário a construção de quebra molas, com
a intenção de reduzir a velocidade dos veículos e evitar acidente, prin ipalmente
com crianças e animais, por ser próximo a Escola.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

O 	ARTINS DE ALMEIDA
( VEREADOR

Iturama/MG, 12 de marg.() de 2021.

Orm 	 -fttodornebtki
Vereadora Dra. Ana Carolina Freitas Miranda

4)- Carol Miranda

	Page 1